ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

П Р И К А З

_____________                                                                                           №  _________                                                          г. Ростов-на-Дону

Об утверждении требований к закупаемым министерством сельского

хозяйства и продовольствия Ростовской области видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

 В соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Ростовской области от 14.01.2016 № 5 «Об утверждении

Правил определения требования к закупаемым государственными органами

Ростовской области, их подведомственными государственными

учреждениями казенными учреждениями Ростовской области,

государственными бюджетными учреждениями Ростовской области, органом

управления Территориальным фондом обязательного медицинского

страхования Ростовской области отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить требования к закупаемым министерством сельского

хозяйства и продовольствия Ростовской области видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в соответствии с

перечнем согласно приложению.

2. Требования к закупаемым министерством сельского хозяйства и

продовольствия Ростовской области видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг) подлежат размещению в единой

информационной системе в сфере закупок в течение 10 рабочих дней со дня

принятия настоящего приказа.

ПРОЕКТ

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

управляющего делами министерства сельского хозяйства и продовольствия

Ростовской области Черных А.Н.

       Министр сельского хозяйства

и продовольствия Ростовской области                                     К.Н. Рачаловский

Приказ вносит бухгалтерия

ПРОЕКТ

                                                                                                                                                                          Приложение № 1

к приказу министерства сельского хозяйства

                                                                                                                                                                        и продовольствия Ростовской области

                                                                                                                                                                       от «___»___________2016 № ___

ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ

СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) К НИМ

N

п/п

Код по

ОКПД

Наименование

отдельного

вида товаров,

работ, услуг

Единица

измерения

Требования

к потребительским

свойствам

(в том числе качеству) и

иным характеристикам,

утвержденные

Правительством

Ростовской области

Требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам,

утвержденные государственным органом Ростовской области,

органом управления Территориальным фондом обязательного

медицинского страхования Ростовской области

код по

ОКЕИ

Наименова-

ние

характеристика значение

характерис

тики

характеристика значение характеристики обоснование

отклонения

значения

характеристики

от

утвержденной

Правитель-

ством

Ростовской

области

функциональ

ное

назначение

<1>

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный

приложением N 1 к Правилам определения требований к закупаемым государственными органами Ростовской области, их подведомственными

государственными казенными учреждениями Ростовской области, государственными бюджетными учреждениями Ростовской области, органом

управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ростовской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в

том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным настоящим постановлением

1. 26.20.11 Компьютеры

портативные

039

дюйм

Размер и тип

экрана

- Размер и тип

экрана

Диагональ экрана - не более 18”

Тип экрана - TFT или IPS
- -

consultantplus://offline/ref=6FAC9170A8EDE2480769610559ADA72C0D807CCE63352F9A7A95A19E1790045A83713FF32CFE56FB62p6I
consultantplus://offline/ref=6FAC9170A8EDE2480769610559ADA72C0D8278CB61392F9A7A95A19E1790045A83713FF32CFE56FB62p7I
consultantplus://offline/ref=6FAC9170A8EDE24807697F084FC1F8290A8F21C2613A20CF23CAFAC340990E0DC43E66B168F357FB2599EE61p5I
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11

ПРОЕКТ

массой не более

10 кг, такие как

ноутбуки,

планшетные

компьютеры,

карманные

компьютеры, в

том числе

совмещающие

функции

мобильного

телефонного

аппарата,

электронные

записные книжки

и аналогичная

компьютерная

техника

(планшет,

ноутбук)

Для всех

категорий

должностей

166

2931

2553

2553

356

383

килограмм

гигагерц

гигабайт

гигабайт

час

рубль

Вес

Тип процессора

Частота

процессора

Размер

оперативной

памяти

Объем

накопителя

Тип жесткого

диска

Оптический

привод

Наличие

модулей Wi-Fi,

Bluetooth

Наличие

поддержки 3G

(UMTS)

Тип

видеоадаптера

Время работы

Операционная

система

Предустановлен

ное

программное

обеспечение

Предельная

цена

Вес

Тип процессора

Частота

процессора

Размер

оперативной

памяти

Объем

накопителя

Тип жесткого

диска

Оптический

привод

Наличие

модулей Wi-Fi,

Bluetooth

Наличие

поддержки 3G

(UMTS)

Тип

видеоадаптера

Время работы

Операционная

система

Предустановлен

ное

программное

обеспечение

Предельная

цена

Не более 10 кг

Центральный процессор

Не более 3,5 ГГц

Не более 8 ГБ

Не более 1 000 ГБ

SATA или SSD

Наличие

Наличие

Наличие

 Дискретный

Время работы от

аккумуляторной батареи не

более 24 часов

Наличие операционной

системы MS

Windows/iOS/Android

Наличие пакета офисного

программного обеспечения.

Программное обеспечение

закупается  в соответствии с

постановлением Правительства

РФ №1236 от 16.11.2015.

Цена - не более 70 000 рублей.

2 26.20.15 Машины

вычислительные

Тип

(моноблок/систе
- Тип

(моноблок/систе

Тип – моноблок или системный

блок и монитор
- -

http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15

ПРОЕКТ

электронные

цифровые прочие,

содержащие или

не содержащие в

одном корпусе

одно или два из

следующих

устройств для

автоматической

обработки

данных:

запоминающие

устройства,

устройства ввода,

устройства

вывода

(системный блок

+ монитор или

моноблок)

Для всех

категорий

должностей

039

2931

2553

2553

383

дюйм

гигагерц

гигабайт

гигабайт

рубль

мный блок и

монитор)

Размер

экрана/монито-

ра

Тип процессора

Частота

процессора

Размер

оперативной

памяти

Объем

накопителя

Тип жесткого

диска

Оптический

привод

Тип

видеоадаптера

Операционная

система

Предустановлен

ное

программное

обеспечение

Предельная

цена

мный блок и

монитор)

Размер

экрана/монитора

Тип процессора

Частота

процессора

Размер

оперативной

памяти

Объем

накопителя

Тип жесткого

диска

Оптический

привод

Тип

видеоадаптера

Операционная

система

Предустановлен

ное

программное

обеспечение

Предельная

цена

Диагональ экрана - не более 24”

 Центральный процессор

Не более 4 ГГц

Не более 8 ГБ

Не более 1 000 ГБ

SATA или SSD

Наличие

Дискретный

Наличие операционной

системы MS Windows

Наличие пакета офисного

программного обеспечения.

Программное обеспечение

закупается  в соответствии с

постановлением Правительства

РФ №1236 от 16.11.2015.

Цена - не более 80 000 рублей.

3 26.20.40.1

10

Устройства и

блоки питания

вычислительных

машин

(источники

бесперебойного

питания)

212

383

Ватт

рубль

Выходная
мощность

Предельная

цена

- Выходная
мощность

Предельная

цена

Не более 600 Вт

Не более 7 000 рублей

- -

ПРОЕКТ

Для всех
категорий
должностей

4 26.20.17.1

10

Мониторы,

подключаемые к

компьютеру

Для всех
категорий
должностей

039

383

дюйм

рубль

Диагональ в
дюймах

Разрешение
экрана

Предельная

цена

- Диагональ в
дюймах

Разрешение
экрана

Предельная
цена

Не более 24”

Не более 1920х1080

Не более 15 000 рублей

- -

5 26.20.21.1

20

Устройства

запоминающие

внешние

(Внешний

накопитель на

жестком диске

(HDD)

Для всех
категорий
должностей

2553

383

гигабайт

рубль

Объем памяти
Интерфейс
Предельная

цена

- Объем памяти
Интерфейс
Предельная

цена

Не более 2 000 ГБ
USB 3.0

Не более 8 000 рублей

- -

6 26.20.21.1

20

Устройства

запоминающие

внешние (USB

флеш-диск)

Для всех
категорий
должностей

2553

383

гигабайт

рубль

Объем памяти
Интерфейс
Предельная

цена

- Объем памяти
Интерфейс
Предельная

цена

Не более 16 ГБ
 USB 3.0

Цена - не более 1 000 рублей

- -

7 26.20.16.1

10

Клавиатура

Для всех
категорий

383

рубль

Тип
подключения

Предельная

цена

- Тип
подключения
Предельная

цена

Интерфейс подключения  - USB
или PS/2

Не более 500 рублей

- -

ПРОЕКТ

должностей

8 26.20.16.1

70

Манипулятор

(Мышь)

Для всех
категорий
должностей

383

рубль

Тип
подключения

Предельная

цена

- Тип
подключения

Предельная

цена

Интерфейс подключения – USB
или PS/2

Не более 300 рублей

- -

9 26.20.16 Устройства ввода

или вывода,

содержащие или

не содержащие в

одном корпусе

запоминающие

устройства

(Принтеры)

Для всех

категорий

должностей

383

рубль

Метод печати
(струйный/лазер

ный)
(цветной/черно-

белый)
максимальный

формат
поддерживаемо

й бумаги
скорость печати,

интерфейсы
Предельная

цена

- Метод печати
(струйный/лазер

ный)
(цветной/черно-

белый)
максимальный

формат
поддерживаемо

й бумаги
скорость печати,

интерфейсы
Предельная

цена

Для принтеров формата A4
(монохромная лазерная

печать).
Скорость печати не более 40

стр.А4/мин, разрешение печати
не более 1200 x 1200 dpi
Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное

значение
Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 15 000 рублей.
Для принтеров формата A3

(монохромная лазерная
печать).

Скорость печати не более 40
стр.А4/мин., разрешение печати

не более 1200 x 1200 dpi
Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное

значение
Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 40 000 рублей.
Для принтеров формата A4
(цветная лазерная печать).
Скорость цветной печати не

более 40 стр.А4/мин.,
разрешение печати не более

1200 x 1200 dpi.

- -

ПРОЕКТ

Наличие интерфейсов:
USB – обязательное значение

LAN (RJ45) – возможное
значение

Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 40 000 рублей.
Для принтеров формата A3
(цветная лазерная печать).
Скорость цветной печати не

более 40 стр.А4/мин.,
разрешение печати не более

1200 x 1200 dpi.
Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное

значение
Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 85 000 рублей.
Для принтеров формата A4
(цветная струйная печать).
Скорость цветной печати не

более 40 стр. А4/мин.,
разрешение цветной печати не

более 5760 x 1200 dpi.
Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное

значение
Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 15 000 рублей.
Для принтеров формата A3
(цветная струйная печать).
Скорость печати не более 40

стр.А4/мин., разрешение печати
не более 9600 x 2400 dpi
Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное

ПРОЕКТ

значение
Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 35 000 рублей.

10 26.20.18 Устройства

периферийные с

двумя или более

функциями:

печать данных,

копирование,

сканирование,

прием и передача

факсимильных

сообщений

(МФУ)

Для всех

категорий

должностей

383

рубль

Метод печати

(струйный/лазер

ный),

разрешение

сканирования,

цветность

(цветной/черно-

белый),

максимальный

формат,

скорость

печати/сканиров

ания, страниц в

месяц,

интерфейсы

Предельная

цена

- Метод печати

(струйный/лазер

ный),

разрешение

сканирования,

цветность

(цветной/черно-

белый),

максимальный

формат,

скорость

печати/сканиров

ания, страниц в

месяц,

интерфейсы

Предельная

цена

Для многофункциональных

устройств  формата A4

(монохромная лазерная

печать).

Скорость печати не более 40

стр.А4/мин., скорость черно-

белого сканирования  не более

40 стр./мин.,
  Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное

значение
Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 25 000 рублей.

Для многофункциональных

устройств  формата A3

(монохромная лазерная

печать).

Скорость печати не более 40

стр.А4/мин., скорость черно-

белого сканирования не более

30 стр./мин.
Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное

значение
Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 40 000 рублей.

Для многофункциональных

устройств  формата A4

(цветная лазерная печать).
Скорость цветной печати не

- -

ПРОЕКТ

более 40 стр.А4/мин., скорость
черно-белого сканирования  не
более 50 стр./мин., разрешение
печати не более 9600 x 1200 dpi

Наличие интерфейсов:
USB – обязательное значение

LAN (RJ45) – возможное
значение

Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 40 000 рублей.

Для многофункциональных

устройств  формата A3

(цветная лазерная печать).

Скорость цветной печати не

более 40 стр.А4/мин., скорость

черно-белого сканирования  не

более 50 стр./мин., разрешение

печати не более 1800 x 1200 dpi
Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное

значение
Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 100 000 рублей.

Для многофункциональных

устройств  формата A4

(цветная струйная печать).

Скорость цветной печати не

более 35 стр. А4/мин., скорость

черно-белого сканирования  не

более 30 стр./мин,  разрешение

цветной печати не более 5760 x

1440 dpi
  Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное

значение
Чтение карт памяти:
возможное значение

ПРОЕКТ

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 25 000 рублей.

Для многофункциональных

устройств  формата A3

(цветная струйная печать).

Скорость цветной  печати не

более 35 стр.А4/мин., скорость

черно-белого сканирования  не

более 30 стр./мин., разрешение

печати не более 9600 x 2400 dpi
Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное

значение
Чтение карт памяти:
возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное
значение

Цена - не более 35 000 рублей.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный государственным органом Ростовской области, органом

управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ростовской области

1. 82.30.12 Услуги по

организации

торговых

выставок

Для всех
категорий
должностей

055

383

М
2

рубль

Выставочная

площадь

Предельная

цена

-

Выставочная

площадь

Предельная

цена

Не более 250  кв. м.

Не более 25000000 руб.

-

-

--------------------------------

<1> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных

видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).